Omissis iis quae sequuntur et tam ex Oribasio Graeco pendent quam ex fonte ignoto (cui debentur quae supra exscripsi), uideamus curas in fine huius capititis positas:

Orib. lat. Aa p. 219,2 Mol.

Radis ergo caput et cataplasma de pane aut de farina cum aqua et oleo cocta inponis aut de lini semine similiter factum et non satis calida adponis. Urgente igitur malo sine <uoce><sup>37</sup> efficitur et catoc<h>us et suffocatio, acrioribus est fumentandus et cucurbitae inpondae [cocurbitas inponendas *cod.*] sunt, sicut in synanc<h>e[s] consueti sumus ponere; una enim haec et illa causa est, sed loco differ[i]t, quod<sup>38</sup> enim ad fauces opus est fieri. Nam in hac passione aliqui mox in principio [primo trad., correxi] uentrem soluerunt, quod nos iam in declinatione[m] fieri iubemus, et maxime simplici [-ce *cod.*] dato medicamine quod uomacam faciat. Optimum autem est<sup>39</sup> et urinam prouocare in initio et postea, sed non sint acria diuretica; sorbitiones [sorui- *cod.*] autem ptysanæ sucos et †athineu†<sup>40</sup> quam plurim<a>e. Quod si inflammatio in pus fuerit uersa [bersus *cod.*] et cito per aurem erumpit, fuso igitur pure lauanda est auris uino dulci [-ce *cod.*], aut de lacte cum lycio et oleo ueteri lauabis [lababis *cod.*], et fumentabis caput molli fumigatione et odoramentis suauibus [suabi- *cod.*] reficis ut cito purgetur cerebrum [-brus *cod.*]. Vitandus est sol, uentus, ignis, fumus, acri

<sup>34</sup> Locos Hippocraticos amicissimo officio praebuit Paulus Potter (sive Figulus) Londinensis apud Canadienses.

<sup>35</sup> De hominibus post tres uel septem dies saluos taceat

Hippocrates, ut nunc legitur.

<sup>36</sup> nominatiuus absolutus.

<sup>37</sup> ut et mutus efficitur Par. lat. 9332 (secundum Mol.). Cf. Cael. Aur. cel. 2,10,61 p. 168,5 ... fiant catochae uehementes, ut etiam sine uoce capiantur aegrotantes.

<sup>38</sup> id est synanche?

<sup>39</sup> om. Mol.

<sup>40</sup> anethinae?

odores et his similia, et in requie habere, molles utere cibos et secundus habendus est uenter. In his ergo haec est curatio.

## VI.

Hactenus fragmenta congessimus in libris *Synopseos* Oribasii tradita, nunc uel unum proponam ex *Euporiston* libro quarto, ubi uersio quae dicitur recentior in capite de ictero (4,99) nomen Rifi (Ephesii, ut putandum est) habet:

Orib. lat. La p. 611,5 Mol.<sup>41</sup>

Rufus uero ad ictericos hoc modo dabat catharticum: scammonia cum aloë et colo-cynthida<sup>42</sup> et camellea permixta dabat et sic citius amputabat facilius passionem.